АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	636164,Томская область, Кожевниковский район                с. Песочнодубровка   Советская 55
тел. 42 3 32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.03.2016
	         № 11

О мероприятиях по предупреждению

затопления и организованному пропуску

весенних паводковых вод на территории

Песочнодубровского сельского поселения

в 2016 году

     Для своевременной подготовки территорий Песочнодубровского сельского поселения, попадающих в зону пропуска паводковых вод и предупреждения затопления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать сельскую потивопаводковую комиссию по защите населения и объектов хозяйства в составе:

Г. И. Власенко – председатель комиссии

И. И. Осипов – заместитель директора ЗАО «Дубровское», заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

В. Я. Афанасьев - бригадир тракторного отряда № 3

В. И. Гаврилов -   бригадир тракторного отряда № 1, № 2

О. И. Шульц -       бригадир тракторного отряда № 4

А. К. Батаев -        бригадир тракторного отряда № 5

2. Руководителям подразделений и объектов ЖКХ, школ, ДК организовать очистку снега и отвод паводковых вод с целью сохранения жилого фонда и безопасности населения.

3. Директорам школ И. Ю. Шаймановой и Н. Н. Франк провести разъяснительную работу с детьми о потенциальной опасности половодья и основных мерах безопасности в этот период.

4. Организовать водомерный пост на реке Бакса в д. Новоуспенка (ответственный Павлов Ю.В.)

5. Всем жителям проживающим на территории Песочнодубровского сельского поселения принять необходимые меры по отводу паводковых вод от своих усадеб.

6. Противопаводковой комиссии в случае необходимости организовать дежурство для оперативного руководства и принятия экстренных мер по ликвидации аварийных ситуаций.

       7. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава Песочнодубровского

сельского поселения

            Г. И. Власенко

Д. Г Борейша.

42 3 32